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om översyn av renhållningslagen . 
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Renhållningslagen har väckt irritation runt om i landet. Man har i 

miljövårdens namn krävt åtgärder som ibland inneburit en försämring av 
miljön. Helt absurt verkar det att fl ytta latrin och kvistar från 
landsbygden till tätorterna fö r destruktion. Ko mmune rna har stimulerats 

att bygga sopstationer som i sig inneburit miyöhot och som dåligt tagit 
till vara de råvaro r som avfall bes tår av. 

Den utredning som renhållningslagen bygger på har föga förståelse för 
naturresurshushållning och de t faktum att avfa ll oftast är "tillgångar på 
fe l plats" som bör å teranvändas, å terfö ras in i naturens kret slopp eller 
anvä ndas för att skapa nya resurser. Man för ett "kvittblivningsresone
m ang", som vittnar o m att d en eko logiska insikten inte vunnit insteg. 
Man räknar också med en stä ndigt stigande mängd sopor som skall 
destrueras. 

Atervinning börjar nu bli ett känt begrepp och tillämpas i industriell 
skala. Detta är et t framsteg mot "destruk t io ns"-tänkande. Viktigt är 
em ellertid också att undersöka, om vi kan finna e tt sätt att producera, 
distribuera och använda det vi behöver utan att skapa mängder av avfall 
som måste transporteras till å tervinningsa nläggningar, hela tiden med 
energi fö rlust. Vi behöver finna e tt effektivare sätt än de t vi tillämpar nu. 
Studier av K in as inställning ti ll dessa frågor kunde vara av värde. 

Vi kunde utveckla e tt d ecentralisera t produktionssystem med mång
faldig produktionsinriktning, där alla ämnen anvä nds så långt möjligt och 

inget avfall bildas. 
Förpack ningsindustri n och den kemisk-tekniska industrin har växt 

och medfö rt en ö kad mängd sopor. En metod att pro ducera dagligvaror 
närmare människorna med småska lig teknik och i mindre enheter skulle 

bland alla andra fö rd elar också minska transportbehovet, behovet av 
förpackningar och livsmedelstillsa tser. Jordbruksministe rn aviserade i en 
frågestund den 22 januari i år att man inom d eparte mente t förbereder e n 

utvärdering av renhållningslagen. 
Avfalls frågan måste emellertid sä ttas in i ett större sammanhang, 

varvid målet bör vara att så lite t avfall som m öjligt bildas och att detta 
används så fö rnuftigt som möjligt. 

Med hänvisning tiiJ ovanstående hemställes 
att riksdagen hos Kungl. Maj :t anhålle r om utredning och förslag 

till en ny renhållningslag. 
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